АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
У*.

г. Шали

О подготовке и проведении в
Шалинском муниципальном
районе мероприятий, посвященных
празднованию Дня России (12 июня)

В целях организации и проведения в Шалинском муниципальном
районе мероприятий, посвященных празднованию Дня России (12 июня):

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий органов местного
самоуправления поселений, муниципальных учреждений Шалинского
муниципального района, посвященных празднованию Дня России.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Р.Х. Рашитова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Г лава администрации И.М. Борщигов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы
администрации Шалинского
муниципального района
№ ^ о т  , 2024 г.

План
мероприятий органов местного самоуправления поселений, муниципальных учреждений Шалинского муниципального

района, посвященных празднования Дня России

№ Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения Ответственные

1 . Тематическое оформление улиц, фасадов
зданий

до 31 мая поселения района мэр Шалинского
городского поселения,
главы администраций
сельских поселений

2. Тематический вечер «Россия - Родина
моя»

10 июня Дом культуры
г. Шали

МУ «Отдел культуры
Шалинского
муниципального района»

3. Мультимедийный экскурс «Мы вместе» 10 июня Дом Культуры
с. Автуры

4. Концертная программа «Теплое слово -
Отчизна»

10 июня Дом Культуры

5. Тематический вечер «Любовью к Родине
дыша...»

11 июня Дом Культуры
с. Дуба-Юрт

6. Развлекательно-праздничная программа
«Моя сильная держава»

12 июня Дом Культуры
с. Агишты

7. Тематическое оформление уголков,
стендов

до 8 июня общеобразовательные
организации МУ «Отдел образования

8. Конкурсы рисунков 28-29 мая общеобразовательные
организации

Шалинского
муниципального района»

9. Презентация и обзор выставки «Это
Родина моя»

28 мая МБОУ «СОШ № 3
г. Шали»

МБОУ «СОШ № 6
г. Шали»

10. Познавательная игровая программа
«Россия - Родина моя»

29 мая МБОУ «СОШ №2
с. Мескер-Юрт»

11. Викторина «Кто лучше знает историю
России?»

29 мая МБОУ «СОШ
с. Агишты»

12. Выставка книг «С днем России!» 30 мая МБОУ «СОШ № 9
г. Шали»

МБОУ «СОШ № 1
с. Белгатой»

13. Тематическая программа « Село мое на
карте России»

30 мая МБОУ «СОШ № 1
с. Автуры»

14. Проведение субботников по санитарной
очистке и благоустройству территорий

июнь все поселения мэр Шалинского
городского поселения,
главы администраций
сельских поселений